[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 24 » ноября 2011 г.

                           № 365-I

О передаче сквера, назначение: нежилое, сквер, общая площадь 1778,8 кв. м, инв. № 15712, адрес объекта: г. Рязань, Московское шоссе, 10 соор. 1, из собственности муниципального образования - город Рязань в собственность Свято-Троицкого мужского монастыря                        г. Рязани Русской Православной Церкви

Рассмотрев обращения главы администрации города Рязани от 15.09.2011, 10.10.2011 № 9-1421, на основании заявлений Свято-Троицкого мужского монастыря г. Рязани Русской Православной Церкви от 18.08.2011 № 7А, от 30.09.2011 № 7Б, от 03.10.2011 № 555, обращения Централизованной религиозной организации Рязанской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) от 28.09.2011 № 1014, руководствуясь Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 09.11.2011 № 353-к «О возложении обязанностей», Рязанская городская Дума                      р е ш и л а:

1. Передать в собственность Свято-Троицкого мужского монастыря                      г. Рязани Русской Православной Церкви находящийся в собственности муниципального образования - город Рязань сквер, назначение: нежилое, сквер, общая площадь 1778,8 кв. м, инв. № 15712, адрес объекта: г. Рязань, Московское шоссе, 10 соор.1, реестровый № 22792, для использования в соответствии с целями деятельности указанной религиозной организации, определенными ее уставом.

2. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) осуществить необходимые мероприятия по передаче указанного в пункте 1 настоящего решения имущества в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                       по муниципальной собственности и экологии Рязанской городской Думы                         (Варгин В.М.).

И.о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы                                      В.П. Скрипченко